



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

EUROSPAR SØHUS APS
RULLEKROVEJ 4, 5270 ODENSE N
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2020 - 30. JUNI 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. november 2021

Klaus Wiemose Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Eurospar Søhus ApS Rullekrovej 4 5270 Odense N
	CVR-nr.: 34 70 86 22
	Stiftet: 25. september 2012
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
Direktion	Klaus Wiemose Nielsen Thomas Wiemose Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Arbejdernes Landsbank Torvevej 3 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er drift af dagligvareforretning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i regnskabsåret 2020/21 realiseret et overskud på 2.313 tkr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er pr. 30. juni 2021 negativ med 426 tkr. og selskabskapitalen udgør 80 tkr., hvorfor selskabskapitalen er tabt. Ledelsen har iagttaget kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Selskabskapitalen forventes reetableret via positiv drift over de kommende regnskabsår.

Selskabets likviditet er forbedret væsentligt i regnskabsåret, og ledelsen forventer at nuværende kreditter hos hovedleverandør og pengeinstitut forlænges, så den nødvendige likviditet er sikret, til at selskabet kan servicere sine forpligtelser i takt med de forfalder i regnskabsåret 2021/22.

Selskabet har udarbejdet budget for det kommende år, som udviser et overskud på ca. 1.500 tkr. Der er udarbejdet budgetopfølgning for 3. kvartal 2021 som viser et positivt resultat, dog med en negativ budgetafvigelse grunden en række ekstraordinæreomkostninger til vedligehold og personale.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsaflæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.

Den verserende krise pga. Covid-19 har indtil nu ikke påvirket virksomhedens økonomi negativt, og det forventes den heller ikke at gøre fremadrettet. Virksomheden følger Sundhedsstyrelsens anbefalinger og har indrettet sig herefter uden nævneværdige gener for virksomhedens drift og økonomi.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2020/21 kr.	2019/20 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		9.624.236	8.072
Personaleomkostninger.....	1	-6.524.500	-6.460
Af- og nedskrivninger.....		-21.125	-29
DRIFTSRESULTAT		3.078.611	1.583
Andre finansielle omkostninger.....	2	-115.853	-157
RESULTAT FØR SKAT		2.962.758	1.426
Skat af årets resultat.....	3	-649.607	53
ÅRETS RESULTAT		2.313.151	1.479
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		2.313.151	1.479
I ALT		2.313.151	1.479

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		21.094	34
Indretning af lejede lokaler.....		19.968	30
Materielle anlægsaktiver.....	4	41.062	64
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		1.092.108	1.037
Finansielle anlægsaktiver.....	5	1.092.108	1.037
ANLÆGSAKTIVER.....		1.133.170	1.101
Varelager.....		2.821.450	2.505
Varebeholdninger.....		2.821.450	2.505
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		281.215	319
Udskudte skatteaktiver.....		0	603
Andre tilgodehavender.....		477.266	603
Periodeafgrænsningsposter.....		106.447	102
Tilgodehavender.....		864.928	1.627
Likvide beholdninger.....		1.637.738	2.802
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.324.116	6.934
AKTIVER.....		6.457.286	8.035

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Selskabskapital.....		80.000	80
Overført resultat.....		-505.758	-2.819
EGENKAPITAL.....		-425.758	-2.739
Hensættelse til udskudt skat.....		8.780	0
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		8.780	0
Banklån.....		0	1.341
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.864.200	3.720
Selskabsskat.....		37.378	0
Feriepengeindfrysningforpligtelse.....		468.172	406
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	2.369.750	5.467
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.558.473	2.979
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		139.080	137
Anden gæld.....		1.806.961	2.191
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.504.514	5.307
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		6.874.264	10.774
PASSIVER.....		6.457.286	8.035
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2020.....	80.000	-2.818.909	-2.738.909
Forslag til resultatdisponering.....		2.313.151	2.313.151
Egenkapital 30. juni 2021.....	80.000	-505.758	-425.758

NOTER

	2020/21 kr.	2019/20 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	21	20	
Løn og gager.....	5.707.355	5.667	
Pensioner.....	441.473	438	
Andre omkostninger til social sikring.....	221.243	212	
Andre personaleomkostninger.....	154.429	143	
	6.524.500	6.460	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	2.069	3	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	113.784	154	
	115.853	157	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	37.378	0	
Regulering af udskudt skat.....	612.229	-53	
	649.607	-53	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2020.....	161.700	70.684	
Kostpris 30. juni 2021.....	161.700	70.684	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020.....	128.697	41.500	
Årets afskrivninger	11.909	9.216	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021.....	140.606	50.716	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....	21.094	19.968	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2020.....		1.037.200	
Tilgang.....		54.908	
Kostpris 30. juni 2021.....		1.092.108	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....		1.092.108	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					6
	30/6 2021	Afdrag	Restgæld	30/6 2020	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Banklån.....	0	0	0	1.416.443	
Leverandører af varer og tjenesteydelser....	2.124.200	260.000	824.000	3.720.000	
Selskabsskat.....	37.378	0	0	0	
Feriepengeindfrysningforpligtelse.....	468.172	0	0	406.427	
	2.629.750	260.000	824.000	5.542.870	
 Eventualposter mv.					 7
Eventualforpligtelser					
Der er indgået husleje- og forpagtningsaftale, som i alt har en forpligtelse på 1.831 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Wiemose Nielsen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 8
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut og gæld til hovedleverandør har virksomheden stillet virksomhedspant på i alt nominelt 4.300 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:					
				Kr.	
Goodwill.....				0	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....				21.094	
Tilgodehavender.....				864.928	
Varebeholdninger.....				2.821.450	

Der er afgivet transport i huslejedepositum på 862 tkr.
